
 
  R.G. n.283 del 02.07.2020 
 
 

AREA  POLIZIA LOCALE 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 14         DEL 02.07.2020 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER  
L'ASSUNZIONE A TEMPO   DETERMINATO  E PARZIALE DI  N. 4 ISTRUTTORI DI 
VIGILANZA CAT. C1  GIUSTA DELIBERAZIONE N. 94 DEL 2 6/06/2020. 

 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 

 
Premesso che questo Ente ha chiesto di essere ammesso al finanziamento di iniziative concernenti 
la prevenzione ed il contrasto dell’abusivismo commerciale e della contraffazione “ Spiagge sicure 
-Estate 2020” in attuazione del  decreto del Ministro dell’interno, adottato di concerto con il 
Ministro dell’economia e delle finanze in data 18 dicembre 2018,  che ha fissato i criteri di 
ripartizione del Fondo per la sicurezza urbana, istituito dall’art. 35-quater del decreto-legge 4 
ottobre 2018, n.113, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° dicembre 2018, n.132 ;  
Considerato che  con nota della Prefettura di Catanzaro  prot. n.52097 del 19/06/2020, acquisita al 
protocollo dell’Ente in pari data con il numero 4069, è pervenuta comunicazione di approvazione 
del progetto e di trasmissione dello stesso al Ministero dell’Interno per i successivi provvedimenti; 
Dato atto che il predetto progetto prevede l’assunzione di n.4  agenti di polizia municipale a tempo 
determinato e part.time per  24 ore  settimanali , per mesi due; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 94 del 26/06/2020 ad oggetto: “Atto di indirizzo  avvio procedura 
assunzione vigili stagionali progetto “ Spiagge sicure” con la quale veniva demandata al 
sottoscritto , in qualità di responsabile dell’Area della Polizia Locale  di porre in essere tutti gli atti 
diretti all'assunzione del personale di cui trattasi;   
Ritenuto di dover provvedere in merito;  
Ritenuto , quindi, di avviare un bando pubblico per la costituzione di una graduatoria per 
l'assunzione a tempo determinato  e parziale  ( per 24 ore settimanali) di  n.4 Agenti di Polizia 
Municipale da utilizzare per le  esigenze di carattere “esclusivamente temporaneo ed eccezionale”  
legate alle finalità di cui al progetto “ spiagge sicure 2020” predisposto dall’Ente ed ammesso a 
contributo ministeriale per un importo pari ad euro 32.000,00. 
Visto l'allegato  schema di avviso pubblico e di domanda  di partecipazione opportunamente 
predisposti con i quali vengono stabiliti modalità e tempi per la presentazione delle istanze di 
partecipazione; 
Ritenuto  di approvare il suddetto schema di Avviso Pubblico completo di domanda di 
partecipazione; 
Dato atto che, in esito all’inserimento nello schema del bilancio di previsione 2020-2022, sia in  
entrata che in uscita, delle risorse assegnate all’Ente per l’attuazione  del predetto progetto “ 
spiagge sicure 2020”,si procederà, con successivo e separato atto, all’impegno e liquidazione della 
spesa necessaria; 



Dato atto  che il Responsabile di procedimento del progetto di che trattasi è  il sottoscritto   , 
responsabile  dell’Area Polizia Locale di questo Ente; 
Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal Responsabile del settore Finanziario e 
contenuta nel presente atto; 
Visti:  

• lo Statuto Comunale; 
•  il Decreto Legislativo n. 267/2000 –T.U.E.L.come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 

126/2014 ; 
•  il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto  l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 267/2000;  
Visto il decreto sindacale  n.5 del  29/06/2018 di conferimento al  sottoscritto  dell’incarico di 
responsabile dell’Area   Polizia Locale. 
Visto il decreto  legge  n.18/2020 che differisce al 31/07/2020 il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2020-2022 da parte degli enti locali. 
Visti:  
- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011); 
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio. 

Ritenuto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 

Dato atto, altresì, che la presente determinazione e' stata predisposta tenendo conto della regolarita' 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 
convertito in legge n.213/2014. 

DETERMINA  
 

DI DARE ATTO  che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/90; 
DI APPROVARE , al fine di dare concreta attuazione al progetto “spiagge sicure 2020” predisposto  da 
questo Ente ed ammesso  a contributo  ministeriale nell’ambito del  finanziamento di iniziative 
concernenti la prevenzione ed il contrasto dell’abusivismo commerciale e della contraffazione,lo schema 
di Avviso Pubblico e  di domanda di partecipazione relativo ,che,   allegati, rispettivamente  sotto la 
lettera A) ed A1    ,al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale; 
DI DARE ATTO:  
-che il Responsabile di procedimento del progetto di che trattasi è il  sottoscritto ,in qualità di 
responsabile dell’Area  Polizia Locale ; 
-che, in esito all’inserimento nello schema del bilancio di previsione 2020-2022, sia in  entrata che in  
uscita, delle risorse assegnate all’Ente per l’attuazione del progetto di cui trattasi , con successivo e 
separato atto, si procederà all’impegno e liquidazione della relativa spesa; 
DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento: 
-sull’Albo Pretorio Online; 
-sul sito istituzionale dell’Ente – sezione  Amministrazione Trasparente, sottosezione “ Bandi di  
concorso” del sito web del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo nr. 33 del 
14 marzo 2013.  
DI DARE ATTO , altresì, che il presente provvedimento è esecutivo in conseguenza dell’attestazione 
contabile rilasciata dal Responsabile dell’Area  Finanziaria e contenuta nel presente atto. 

                                         
                                                                          Il RESPONSABILE DELL’AREA   

                                                      f.to    Com. F. F. Antonino Cannella 



 
                                                           

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  
ai sensi dell’art. 153 , comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  
, n° 267 e s. m. i.  
 
Curinga,  02.07.2020                                             
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                           
                                                  F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  02.07.2020  
                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                         F.to   Salvatore Fruci 
 

 
E’ copia conforma all’originale 

 
  Curinga, 02.07.2020 
 
 Il Segretario Comunale 
                                                    
                                                                                              Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 

 


